todas las medidas cautelares ordenadas en providencia de fecha 12 de abril de 2019, a las 08h50, 
siendo éstas las siguientes: 1.1 Ofíciese a la Superintendencia de Bancos y a la Superintendencia 
de Economía Popular y Solidaria a fin de que LEVANTE la retención de valores hasta la suma de 
USD$145.115,28 (CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO QUINCE CON 28/100 DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) que mantenga la coactivada señora ZOILA ALBA 
VERA VERA C.C, 1706499439 en calidad de deudora principal; 1.2 Se levante la prohibición de 
transferir acciones o participaciones que se encuentren registradas a nombra de la señora ZOILA

[...]

Sa levante la retención de los valores que por “devolución del IVA, retención de impuesto a la Renta o 
cualquier otro concepto que mantenga la coactivada señora ZOILA ALBA VERA VERA C.C. 
1706499439 en calidad de deudora principal, hasta por la suma de USD$145,115,28 (CIENTO 
CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO QUINCE CON 28/100 DOLARES DE LOS- ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA); 1.6) Oficiese al Ministerio de Trabajo, a fin de que levante la inhabilidad: de ejercer. 
cargo público que mantenga la coactivada señora ZOILA ALBA VERA VERA C.C, 1706499439 en. 
calidad de deudora principal;